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Známé tváře na trůnu
Co mnozí předpokládali, to se také 
skutečně stalo. V sobotu 5. ledna 
2013 byly vyhlášeny výsledky anke-
ty o nejlepší kuželkáře roku 2012 a 
hlavní kategorii zcela jasně ovládla 
dvojice Hana Wiedermannová — Mi-
roslav Jelínek.
Slavnostní večer se odehrál v příjemné 
atmosféře hotelu Atom, který leží na 
kraji Třebíče. Organizace se ujal míst-
ní kuželkářský oddíl a nutno dodat, že 
se jí zhostil na výbornou. Myšlenka na 
organizování této slavnosti kuželek se, 
jako v Česku u většiny akcí, zrodila u 

piva, ale dotažena byla do posledního 
detailu a účastníky byla velmi pozitiv-
ně hodnocena.
Večerem provázela moderátorka rá-
dia Petrov. Úvodní slova patřilo jako 
již tradičně prezidentovi ČKA Jiřímu 
Jančálkovi, který v krátkosti zhodnotil 
uplynulý rok. Zároveň přišla na řadu 
první ocenění. Stříbrnou a bronzovou 
plaketou byli oceněni Jiří Jakeš (TJ 
Neratovice), Jaroslav Kupa (TJ Třebíč, 
Ivan Kulich (TJ Lokomotiva Trutnov) a  
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Úvodem
Dostává se k Vám  
první číslo Kuželkář-
ských listů v roce 
2013. Hlavní část je 
věnována slavnostní- 
mu vyhlášení nejlepších kuželkářů ro-
ku předchozího. Přinášíme Vám dva 
rozsáhlé rozhovory s novými členy 
Síně slávy, s mistry světa Danielou 
Žďárkovou a Jaroslavem Slabákem. 
Rozhovor se třetím novým členem 
Petrem Holým st. si můžete přečíst 
v číslech 8/2011 a 1/2012.
Zároveň v rámci tohoto čísla ote-
víráme dvě témata dní příštích. První 
je vysoce aktuální. Již příští víkend se 
v Maďarsku konají světové poháry jed-
notlivců a naši reprezentanti budou 
u toho. Věřme, že uspějí.
Druhým tématem, které se může 
stát stěžejním celého jara, je hledání 
adeptů na posty v rámci ČKA. Členo-
vé Výkonné rady totiž byly v tomto 
ohledu pověřeni hledáním možných 
kandidátů na volené pozice v asocia-
ci, především pak na post prezidenta 
ČKA, a také ČKBF.
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kuželkářské ankety

Známé tváře na trůnu
pokračování ze str. 1

Vladimír Sedláček (TJ Spartak Přerov). 
Pamětní list obdržel bývalý dlouholetý 
reprezentant a trenér Jaroslav Dobeš.
Následovalo vyhlášení vítězů jednotli-
vých anket, které skončilo až u kate-
gorie nejprestižnější.
Talenty roku se stali Tereza Buďová 
z Nového Města na Moravě a Martin 
Kováčik z Náchoda. Oba svoji kate-
gorii ovládli s velkým náskokem. Za-
tímco Martin si hlasy vysloužil hlavně 
svou účastí na světovém poháru a 
výhrou v Bellatex tour, Tereza si hla-
sující získala obhajobou titulu na mis-
trovství republiky a stříbrem v dlou-
hodobé žákovské soutěži. Především 
úspěšná práce s mládeží poté dopo-
mohla k titulu Trenér roku hazlovské-
mu Stanislavu Novákovi, takže tyto tři  
kategorie letos měly opravdu hodně 
společného.
Velmi slavnostní ráz mělo, i pro rok 
2012, uvádění legend českých a po-
tažmo československých kuželek do 
Síně slávy. Mezi velikány, kterými byli 
Miroslav Kočárek, či je Naďa Dobešo-
vá, byla uvedena další tři významná 
jména. Výkonný výbor ČKA se rozhodl 
u příležitosti oslav 75 let organizova-
ných kuželek jmenovat do Síně slávy 
Jaroslava Slabáka (KK Moravská Slá-
via Brno) jako zástupce hráčů, Dani- 
elu Žďárkovou (TJ Jiskra Nový Bor) 

jako zástupkyni hráček a Petra Holého 
st. (TJ Lokomotiva Trutnov) jako zá-
stupce trenérů a funkcionářů. S první-
mi dvěma jmenovanými Vám přináší-
me rozsáhlý rozhovor, který naleznete 
na stranách 3—6.
Jako předehra vyhlášení hlavních an-
ket ještě byly předány ocenění nej-
lepším juniorům. Zatímco juniorská 
reprezentantka a mistryně republiky 
v kombinaci Renáta Navrkalová (BSV 
Voith St. Pölten, AUT) získala svoje pr-
venství s šedesátibodovým náskokem 
před Natálií Topičovou (TJ Valašské 
Meziříčí) a Simonou Koutníkovou (TJ 
Sokol Duchcov), souboj v kategorii 
juniorů byl v pravdě infarktový. Dvoj-
násobný mistr republiky (jednotlivci 
a kombinace) Michal Wohlmuth z 
Rokycan totiž rozhodl o své výhře až 
v úplně posledním hlasovacím lístku, 
který byl přijat ne dlouho před uzávěr-
kou hlasování. Porazil tak účastníka 
mistrovství světa juniorů a loni třikrát 
bronzového Michala Kratochvíla (KSK 
Lackenbach, AUT) o pouhý jeden bod 
(101:100). Se zhruba třicetibodovou 
ztrátou skončil třetí další účastník ju-
niorského světového mistrovství Jiří 
Vícha z Opavy.
A poté už bylo vše připraveno pro 
vyhlášení hlavních kategorií. Ty měly 
letos každá svého jasného favorita.  

 pokračování na str. 4

Kuželkář roku 2012
1. Miroslav Jelínek 196
2. Jan Kotyza 93
3. Jaroslav Hažva 47
4. Radek Holakovský 36
5. Zdeněk Gartus 32
6. Roman Pytlík 9

Kuželkářka roku 2012
1. Hana Wiedermannová 188
2. Lucie Vaverková 70
3. Eva Budišová 67
4. Olga Bučková 40
5. Naděžda Dobešová 21
6. Jana Floriánová 28

Junior roku 2012
1. Michal Wohlmuth 101
2. Michal Kratochvíl 100
3. Jiří Vícha 72
4. Marek Frydrych 38
5. Daniel Neumann 35
6. Jan Endršt 23

Juniorka roku 2012
1. Renáta Navrkalová 158
2. Natálie Topičová 98
3. Simona Koutníková 84
4. Nikola Tatoušková 32
5. Ludmila Johnová 16
 Zuzana Musilová 16

Talent roku 2012 — chlapci
1. Martin Kováčik 13
2. Daniel Mach 6
 Vojtěch Novák 6

Talent roku 2012 — dívky
1. Tereza Buďová 23
2. Klára Baláková 5
 Michaela Dvořáková 5

Trenér roku 2012
Stanislav Novák TJ Jiskra Hazlov

Síň slávy
Petr Holý st. TJ Lok. Trutnov
Jaroslav Slabák KK MS Brno
Daniela Žďárková TJ Jiskra Nový Bor

Kompletní výsledky naleznete na 
webu ČKA — www.kuzelky.cz.Slavnostnímu vyhlášení anket předcházelo zasedání Výkonné rady ČKA
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RozhovoR

Bývali jsme větší technici

Daniela Žďárková
členka Síně slávy ČKA

Nová členka Síně slávy českých kuže-
lek, nám ochotně poskytla rozhovor, 
ve kterém se rozhovořila o svém „živo-
tě s kuželkami.“

Byla jsi uvedena mezi největší legen-
dy českých a potažmo českosloven-
ských kuželek. Jaké to v Tobě vzbu-
dilo pocity?

Toto ocenění považuji za velikou po-
ctu a samozřejmě si ho nesmírně vá-
žím.

Tvoje kariéra byla opravdu bohatá. 
Jaké byly její začátky?
Kuželky byly u nás rodinnou záležitos-
tí, i když to moje „jablko“ se ke stro-
mu vrátilo až docela pozdě. Aktivně 
jsem je začala hrát až od svých 19 
let v roce 1974. A jak to potom bylo 
možné, absolvovala jsem školení roz-
hodčích i trenérů a také jsem začala 
pracovat jako organizační pracovník, 
čili jsem vedle závodní činnosti také 
„bafuňařila“.

Podle výsledků se zdá, že zlom na-
stal v roce 1982, kdy jsi získala první 
republikový titul a také přišla první 
účast na mistrovství světa. V čem vě-
zel tak nenadálý posun vpřed? A jaký 
byl přechod mezi světovou elitu?
Ten můj přechod nebyl zase až tak 
rychlý. V roce 1978 jsem se poprvé 
za éry Antonína Cihláře, ač hráčka 
krajského přeboru, dostala do širšího 
výběru reprezentace a v roce 1980 
jsem byla tehdy ještě necestujícím 
náhradníkem pro MS v Rumunsku. 
V  tom roce jsem také odehrála své 
první mezistátní utkání a do roku 
2003 jich potom bylo ještě 132. Ale 
měla jsem v sobě, myslím si, takovou 
zdravou chuť k měření sil a hraní pro-

ti výborným hráčům bylo pro mě vý-
zvou. Také jsem si opravdu vždy velmi 
vážila možnosti reprezentovat naši 
republiku.

Hodně hráčů neunese atmosféru prv-
ního velkého turnaje. Jak se hrálo 
Tobě a hned na domácí půdě?
Než jsem hrála na svém prvním MS 
v Brně v roce 1982, měla jsem už 
za sebou deset startů v mezistátních 
utkáních a navíc se mi v tom roce po-
vedlo získat svůj první titul mistryně 
ČR v ženách na Moravské Slávii také 
v Brně. Celé MS mám v paměti jako 
pohodové. Jako družstvo jsme získaly 
stříbrné medaile, na tu dobu jsem za-
hrála dost slušně i ve dvojicích (435) 
a celkový dojem pokazil pouze start 
ve finále jednotlivců (386). Bylo to 
úspěšné období Biserky Perman z Ju-
goslávie a stále se tak bylo od koho 
co učit.

Nemůžu se nezeptat na trojnásobnou 
„bramborovou“ medaili z Mnichova 
1986. Muselo to být opravdu k vzte-
ku. Jak Ti tehdy bylo?
Ta trojnásobná „brambora“ z Mnicho-
va svědčila o opravdu veliké smůle. Ve 
družstvech jsme byly čtvrté za Něm-
kami jenom horší dorážkou (náš „do-
tahovák“, Slovenka Anita Martišková 
šla ještě posledním hodem do plného 
stavu, ale byl z toho pouze čistý bran-
ďák), ve dvojicích s Vlastou Cahovou 
nám na bronz chyběla jedna kuželka 
a mně samotné pak v kombinaci ku-
želky čtyři.

Další otázka se vztahuje k Budapešti 
1988 a prvnímu titulu mistryně svě-
ta. Jaké jsi měla pocity, když to ko-
nečně vyšlo?
Při rozcvičování před naším startem 
jsme si s Naďou Dobešovou řekly, že 
„bychom to mohly zkusit“, a protože 
jsme obě byly v naprosté pohodě, tak 
to prostě vyšlo. Třeba to bylo zase  

 pokračování na str. 4
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RozhovoR

Bývali jsme větší technici
pokračování ze str. 3

„štěstíčko“ za tu smůlu z Mnichova 
a vydrželo pak ještě i do Innsbrucku 
1990, kde jsme titul obhájily i v no-
vém světovém rekordu dvojic (940).

Ve sbírce Ti chybí medaile ze soutěže 
jednotlivkyň. Na kterém mistrovství 
jsi k ní měla nejblíže?
Ale já mám jednu medaili i ze soutě-
ží jednotlivců, a to bronzovou právě 
z Innsbrucku 1990 za výkon 1355 
(437 v družstvech, 473 ve dvojicích 
a 445 ve finále jednotlivců). Ale prav-
dou je, že čtyři medaile mám ze soutě-
že dvojic (vždy s Naďou Dobešovou) a 
tři ze soutěží družstev.

Omlouvám se! Tu kombinační jsem 
přehlédl. Byla jsi během 20 let na 
11 šampionátech. Jak se za tu dobu 
proměnila světová scéna a kuželky 
vůbec?
Tak to je o běžném vývoji obecně. 
Změnily se soutěže i hrací materiál. 
Mám pocit, že my jsme byli trochu 
větší „technici“, dnes je to často o ra-
zanci, která je pro nové materiály 
potřebná. Co se ale nezměnilo, to je 
určitě stále ta touha poměřovat um a 
schopnosti.

Hrála jsi ligovou soutěž i v Německu. 
V čem jsou si české kuželky s těmi ně-

meckými podobné a v čem se naopak 
úplně liší?
Od roku 1997 jsem deset sezón hrála 
1. ligu za SV 1910 Drážďany a hned 
v té první jsem s nimi získala i titul 
mistra Německa. V té době byly tamní 
kuželny na mnohem lepší technické 
úrovni a pro hráče bylo potěšením na 
nich hrát a pro diváky hru sledovat. 
Lákavý byl i kontakt s vynikajícími ně-
meckými hráči a hráči dalších zemí, 
kteří tam v té době působili. Tyto 
rozdíly, především co se kvality drah 
týká, se dnes už stírají.

Po návratu z Německa ses stala opo-
rou Slavie, kterou jsi před časem 
opustila. Nechystáš ještě návrat do 
vod nejvyšší soutěže?
Hlavním důvodem toho odchodu bylo 
to, že jsem v té době přišla o stálou 
práci a přidaly se, bohužel, i další 
starosti v rodině. Neměla jsem klid a 
pohodu, které jsou pro tuto soutěž 
nezbytné.

Závěrem: co bys popřála kuželkářské-
mu sportu?
S dovolením bych nejprve začala tím, 
co mě trápí. Nelíbí se mi úroveň ně-
kterých mých kolegů — rozhodčích. 
Pod jejich vedením se utkání v někte-
rých soutěžích mění na pouhou „pou-
ťovou zábavu“. A obecná informova-
nost o pravidlech kuželek, i u starších 
hráčů, je hodně nízká. Jak potom 
chceme vychovávat ty mladé? Zkus- 
me s tím, prosím, něco udělat. A ji- 
nak — mně kuželky život nesmírně 
obohatily. Nebylo vše vždy jenom pěk-
né, ale to hezké nakonec převážilo. 
Takže bych tomuto krásnému sportu 
přála, aby si k němu našlo cestu zase 
mnoho nových adeptů, a i když je to 
„běh na dlouhou trať“ tak, aby se ten 
náš sport nemusel neustále potýkat 
s nedostatkem financí.

Moc děkuji za rozhovor!

Známé tváře na trůnu
pokračování ze str. 2

V tomto ohledu se papírové před-
poklady splnily a mistryně světa ze 
sprintu Hana Wiedermannová z ra-
kouského BBSV Wien, kterou následně 
medailisté mezi sebou vybrali i jako 
Kuželkářskou hvězdu, s Miroslavem 
Jelínkem (SKC Victoria Bamberg, GER) 
dosedli na trůn pro nejlepší kuželkáře 
roku 2012! Na stupních nejvyšších je 
doprovodili stříbrní Jan Kotyza (BSV 
Voith St. Pölten, AUT), Lucie Vaverko-
vá (KSV Wiener Linien, AUT) a bronzo-
ví Jaroslav Hažva (SKK Náchod), Eva 
Budišová (SK Wessely Dämmtechnik 
Neunkirchen, AUT).
Hana získala od hlasujících 188 hlasů 
a nebýt 196 hlasů pro dalšího úspěš-
ného reprezentanta Míru, byl by její 
počin absolutním rekordem aktuální-
ho systému hlasování. Takto je jeho 
držitelem právě Míra.
Zajímavý je i pohled do historie. Pro 
Hanu je letošní titul již druhým po 
roce 2007. Dva další navíc přidala 
i v juniorské kategorii (2007 a 2010). 
Pro Míru je letošní titul již jeho třetím 
v kariéře. Dva předchozí jsou ale již 
řádné „fousaté“. Získal je totiž v le-
tech 1997 a 1998. A i když je od této 
doby neustále na špici českých ku-
želek, třetí prvenství získal až za rok 
2012.
Závěrem se ještě sluší poděkovat 
sponzorům, bez kterých by pořádá-
ní slavnostního večera rozhodně ne-
mohlo být tak slavnostní a povede-
né. Velký dík tedy patří Městu Třebíč 
a společnostem TTS energo s. r. o., 
UNIREG, spol. s r. o., Bresco a. s., PE-
NAM a. s. — pekárna Třebíč, YASHICA 
s. r. o., Akciový pivovar Dalešice, a. s., 
J&R DIGITAL s. r. o., CTP Services 
s. r. o. a BELLATEX s. r. o.
Takový tedy byl další, již devatenáctý 
ročník anket o nejlepší kuželkáře. Věř-
me, že na tom jubilejním dvacátém 
bude co oslavovat.
 Lukáš Dařílek
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RozhovoR

Jaroslav Slabák
člen Síně slávy ČKA

Rozhovor nám poskytl nový člen Síně 
slávy českých kuželek, mistr světa v 
družstvech z roku 1984 Jaroslav Sla-
bák, ve kterém ve stručnosti shrnul 
svůj kuželkářský příběh.

Byl jste uveden mezi největší legendy 
českých a potažmo československých 
kuželek. Jaké to ve Vás vzbudilo po-
city?
Samozřejmě mám z toho velkou ra-
dost a cením si toho, jako všichni, kte-
ří dosáhli této pocty. Žádné úspěchy 
ale nejsou bez tvrdé práce, spolehli-
vosti a zodpovědnosti k tréninkům. 
To vše zároveň není možné bez velké 
podpory rodiny.

Vaše kariéra byla opravdu bohatá. 
Jaké byly její začátky?
Můj otec hrával kuželky za Sokol Hu-
sovice, kde jsem začal stavět a hrát 
i já. V roce 1966 jsem začal hrát zá-
vodně kuželky za TJ Staré Brno, dnes 
MS Brno.

První titul mistra republiky jste získal 
v dorostu již v 1967. Poslední téměř 
o 40 let později. Jak vzpomínáte na 
svůj první průlom mezi elitu? Byl 
tehdejší úspěch nečekaný, nebo jste 

patřil mezi favority?
Ano, ale hrálo se na kuželně v Brně, 
kde jsem měl výhodu domácího pro-
středí. Byl to můj první velký úspěch a 
další motivace.

První republikový titul mezi muži jste 
poté získal o 15 později. Co se Vám 
vybavuje při vzpomínce na tento 
šampionát?
Také první titul mezi muži jsem získal 
na domácí kuželně. Po prvním náhozu 
jsem byl až na čtvrtém místě. Druhý 
den jsem se zlepšil a výkonem 970 vy-
bojoval první titul mezi muži. Druhý 
titul jsem získal v roce 1990 na šesti-
dráze dráze v Bratislavě.

V roce 2001 jste se stal prvním mi-
strem mezi seniory, v letech 2005 a 
2006 jste přidal ještě další dvě pr-
venství. Chystáte útok ještě na jedno 
prvenství?
Určitě ne, po 42 letech hraní mám 
zdravotní problémy s klouby a zády.

S Vaší kariérou je spojeno především 
Brno. To v 70. letech vládlo českým 
kuželkám. U kolik titulů jste byl jako 
aktivní hráč?
Od roku 1972 jsem začal hrát ligu za 
MS Brno. V roce 1973 jsem přestoupil 
do TJ Zbrojovky Brno, kde jsem hrál 
až do roku 1982. Se Zbrojovkou jsem 
získal v družstev čtyřikrát titul mistra 
Československé republiky. Za MS Brno 
jsem získal jeden titul.

Jako Brňáka Vás určitě mrzí, že Mo-
renda aktuálně chybí v první lize. Co 
byste jí mohl doporučit, aby se opět 
vrátila na výsluní? Nevypomůžete 
ještě ligovým celkům?
Určitě mě to mrzí, ale asi je to osud, 
protože, když jsem skočil, tak do dvou 
let MS Brno vždy sestoupilo do druhé 
ligy.

Hrál jste ligovou soutěž i v zahrani-

čí. V čem jsou si české kuželky s těmi 
mezinárodními podobné a v čem se 
naopak úplně liší?
V zahraničí jsem hrál 12 let za klub 
SKC Kasendorf. Největším úspěchem 
bylo ve druhé lize druhé místo. Samo-
zřejmě v té době tam byly úplně jiné 
dráhy i hrací materiály. Dnes se již vše 
srovnalo.

První mistrovství světa jste absolvo-
val v rumunské Mangalii v roce 1980. 
Hodně hráčů neunese atmosféru prv-
ního velkého turnaje. Jak se hrálo 
Vám?
Můj první nához na mistrovství svě-
ta v Mangálii za družstva nebyl nijak 
slavný. Ve dvojicích s Ivanem Haukem 
se mi již dařilo a výkonem 950 jsme 
obsadili šesté místo.

V roce 1982 se hrálo MS v Brně. Co 
to pro Vás znamenalo zahrát si před 
domácími fanoušky o tituly nejpres-
tižnější?
Určitě to na výkonu celého družstva 
bylo znát, ale zase jsme obhájili čtvrté 
místo. Pro mě to znamenalo mezi jed-
notlivci sedmé místo, což bylo moje 
nejlepší umístění na MS.

Cenný kov přišel o dva roky později 
v Lublani a hned zlato. Byli jste ten-
krát favority?
Určitě jsme nepatřili k favoritům, ale 
výkony z posledních mistrovství zna-
menaly naději na nějaké lepší umístě-
ní. Výkon Vláďy Procházky — první ti-
sícovka (1008) na MS nás vyhecovala 
k  nejlepším výkonům.

Byl jste tehdy týmovým dotahová-
kem. Cítil jste zodpovědnost, nervo-
zitu či spíše odhodlání to dotáhnout 
ke zlatu?
Samozřejmě bylo již jen na mě, jestli 
dokážu udržet 25 kuželek na druž-
stvo Rumunska, které obhajovalo 
titul z posledních dvou mistrovství.  

 pokračování na str. 6

První tisícovka nás vyhecovala
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RozhovoR

pokračování ze str. 5

Hlavně, když se nedaří, tak vám v hla-
vě probíhají různé věci např. co tady 
děláš, proč jsi sem lezl atd. Nakonec 
se mi podařilo udržet náskok a také 
jako družstvo jsme vytvořili světový 
rekord, který vydržel několik let.

Úspěchy jste měl i jako reprezentační 
trenér. Co Vás přivedlo k trénování?
Jako trenér jsem chtěl předávat své 
hráčské zkušenosti svým nástupcům. 
Bylo to již na mistrovství světa v roce 
1990 v Rakousku, kde jsem byl jako 
trenér družstva mužů. Pak jsem hrál 
12 let v Německu. Po návratu jsem 
začal znovu jako trenér mužů. Na 
mistrovství hraném ještě starým sys-
témem, ale již jen na 120 hodů v Ru-
munsku družstvo získalo čtvrté místo 
se ztrátou jen pěti kuželek na bronz. 
Po roce 2004 začali velké změny, 
zvlášť se začalo hrát mistrovství svě-
ta družstev a jednotlivců a trvalo nám 
delší dobu navázat na lepší výsledky. 
Hlavně družstva se hrála vyřazovacím 
způsobem.

Pod Vaším vedením naši hráči přivez-
li dvě zlata z tandemů. Čím si vysvět-
lujete českou úspěšnost zrovna v této 
disciplíně?
Na první zlaté medaili z tandemu mají 
také velký podíl Petr Smejkal a Jarda 
Dobeš, se kterými jsme dali dohro-

mady tandem Lenky Bukovské s Ji-
řím Němcem. Obhajoba mistrovského 
titulu se již tandemu nepodařila, ale 
získali třetí místo. Nově složená dvo-
jice Hana Wiedermannová a Jan Koty-
za je navíc plně nahradila. Musíte mít 
štěstí a hlavně vybrat hráče, kteří se 
dokážou s tímto systémem a hraním 
vypořádat. Pak nesmím zapomenout 
na poslední mistrovství světa dvojic, 
kde Honza Kotyza a Viktor Pytlík zís-
kali stříbrné medaile. Jen dvě kuželky 
jim chyběly na první místo.

V roce 2009 byli muži na týmovém 
šampionátu čtvrtí, kousek od cen-
ného kovu. Jak blízko k němu bylo? 
A proč jste se poté rozhodl svoje pů-
sobení u reprezentace ukončit?
V roce 2009 se ještě hrálo o třetí mís-
to až v závěru posledních 60 hodech 
jsme to nedokázali udržet. Byl jsem 
trenérem celkem osm let, tak jsem 
zvážil, že je potřeba dát příležitost ně-
komu jinému.

Závěrem: co byste popřál kuželkář-
skému sportu?
Hlavně úspěchy z mistrovství světa 
stále nějaké medaile ve všech katego-
riích.

Moc děkuji za rozhovor!

	 Rozhovory připravil
Lukáš Dařílek

První tisícovka nás vyhecovala

Družstvo mužů na stupních vítězů na MS 1984 (J. Slabák v první řadě vlevo)

Informace z VV a VR ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské aso-
ciace na svém zasedání dne 5. ledna 
2013 v Třebíči projednal přípravu za-
sedání Výkonné rady ČKA, vyhlašování 
Kuželkáře 2012, přípravu Mistrovství 
ČR 2013 a hodnocení Vánočního tur-
naje mládeže. Zabýval se přípravou 
akcí Komise státní reprezentace a Ko-
mise mládeže na první pololetí 2013, 
především pak zajištěním účasti na 
Světovém poháru mužů, žen, juniorů 
a juniorek. Schválil místa konání MČR 
2013 všech kategorií a nominaci vý-
pravy České republiky na Světový po-
hár 2013. 
Na jednání Výkonného výboru naváza-
lo zasedání Výkonné rady ČKA.

Výkonná rada ČKA projednala:

• zprávu o činnosti Výkonného výbo- 
 ru ČKA v roce 2012
• zprávu o průběhu konference NBC  
 a mezinárodní situaci
• zprávu o hospodaření ČKA
• zprávu o plnění usnesení z minulé  
 Výkonné rady

Výkonná rada doporučila doplnit mís-
ta delegátů na Valnou hromadu ČKBF 
členy VV ČKA a uložila:

• členům VR, aby šířili mezi oddíly  
 informaci o naléhavé nutnosti re- 
 gistrovat všechny aktivní děti, ze- 
 jména v ČSTV
• členům VR, aby ve svém okolí in- 
 tenzivně hledali vhodného kandidá- 
 ta na prezidenta ČKA, případně 
 ČKBF
• Výkonnému výboru, aby zajistil 
 opatření pro případnou situaci ne- 
 nalezení vhodných kandidátů na vo- 
 lené pozice v ČKA. 
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pRvní liga mužů

pRvní liga žen

Náchod navyšuje náskok
Po zimní pauze se opět rozběhl 
koloběh ligových soutěží, a přestože 
v následujících devíti kolech bude 
ještě rozděleno plných osmnáct 
bodů, situace na čele naší nejvyšší 
soutěže je již nyní víceméně jasná.
Náskok obhájce v čele tabulky je 
momentálně více než luxusní a snad 
již jen totální ztráta formy by mohla 
ještě cestu za obhajobou Náchodu 
zkomplikovat.
Naopak vůbec jasno není, a dlouho 
nejspíš nebude, o dalších medailových 
pozicích. Nejlepší výchozí pozice pro-
zatím drží s nepatrným náskokem 
družstva Přerova a Třebíče, ale do 
boje budou chtít zasáhnout také 
družstva, jejichž ambice byly před 
zahájením soutěže mnohem výš, než 
je jejich momentální umístění. Jde 
především o družstva Slavoje a Huso-
vic, ale ani Kovářská není zcela bez 

šancí. To nováček z Kolína zřejmě do 
bojů o medaile nezasáhne, ale kvalitní 
domácí výkony mohou družstvo po-
sunout do vyšších pater tabulky.
Vyrovnaná je situace na opačném pólu 
tabulky. Zatímco ztráta Vrchlabí na 
pozice zaručující záchranu povážlivě 
narůstá, druhý nejohroženější tým po 
podzimu, Valašské Meziříčí, dokazu-
je, že z družstva již spadla počáteční 
nervozita a je schopno mnohem lépe 
zvládat krizové okamžiky. Odměnou je 
smazání ztráty na pouhý bod a velké 
šance na záchranu soutěže. To radost 
z formy Valmezu rozhodně nemají 
v Dačicích, Luhačovicích a zejména 
v Jihlavě, kterou může stáhnout ke 
dnu těžké rozlosování.
V soutěži jednotlivců se nadále drží 
J. Hažva s průměrem 593 poražených 
kuželek před „starými“ matadory 
Z. Gartusem a Z. Vymazalem. -KB-

Favorizované týmy klopýtly
První dvě jarní kola nejvyšší soutěže 
žen přinesla hned několik výsled-
kových překvapení.
Postaraly se o ně především favori-
zované celky. Ještě ani bod si v roce 
2013 nepřipsal Přerov. Prohra v Jičíně 
ještě nebyla nic nepředvídatelného, 
za to domácí „kanár“ od Valmezu byl 
opravdu šokující. Ke štěstí Přerova, 
ztratily i oba zbylé favorizované celky. 
Slavia v prvním kole utrpěla těžkou 
porážku na půdě Náchoda a Blansko 
doma překvapivě nestačilo na jinak 
se docela trápící Zábřeh. Bodový stav 
v tabulce 22, 20, 18 je tak stále ote-
vřený a hned další kolo s ním může 
opětovně zacloumat. 
První trojce se zatím moc nedaří a vy-
užívá toho čtvrtý vzadu. Náchod dvě-
ma domácími zisky navýšil své konto 
na 16 bodů a zejména Přerovu již 
dýchá na záda.

Situace na chvostu tabulky se zdá být 
oproti vánoční pauze o něco jasnější, 
ale zdání může klamat. Rozdíl mezi 
Neratovicemi a záchranou jsou sice 
aktuálně čtyři body (Česká Třebová 
je ještě o bod zpět), ale je nutno po-
dotknout, že Neratovice mají Blansko 
a Slavii již za sebou, kdežto Husovice 
se na ně teprve chystají, takže se vše 
může zase rychle srovnat. Deset bodů 
má rovněž i Valmez, který si ale po-
mohl body z Přerova a je na jaře za-
tím stoprocentní. Jedenácti disponuje 
Zábřeh, jemuž naopak výrazně pomo-
hla výhra z Blanska.
Jednotlivkyním nyní vládne „sešívaná“ 
Naďa Dobešová s 566,6 kuželkami, 
před Olgou Bučkovou (565,1) a 
Lenkou Kalovou (560,7). Největší 
úspěšnost má Bučková, která ze 12 
startů jen jedinkrát nezískala bod.
 -LD-

JEDNOTLIVKYNĚ
1. Naděžda Dobešová SLA 566,6 7/7

2. Olga Bučková ZÁB 565,1 8/8

3. Lenka Kalová BLA 560,7 7/7

4. Martina Hrdinová JIČ 558,3 8/8

5. Nikol Plačková DUC 553,3 7/7

6. Aneta Cvejnová NÁC 551,7 7/7

I. KLZ 2012/13

1. TJ ČKD Blansko 13 71:33 22

2. KK Slavia Praha 13 66:38 20

3. TJ Spartak Přerov 13 57:47 18

4. SKK Náchod 13 55:49 16

5. TJ Sokol Duchcov 13 56:48 14

6. SKK Jičín 13 52:52 12

7. KK Konstruktiva Praha 13 48:56 12

8. KK Zábřeh 13 49:55 11

9. TJ Valašské Meziříčí 13 52:52 10

10. TJ Sokol Husovice 13 47:57 10

11. TJ Neratovice 13 37:67 6

12. TJ Lok. Česká Třebová 13 34:70 5

I. KLM 2012/13

1. SKK Náchod 13 75,5:28,5 23

2. TJ Spartak Přerov 13 55:49 16

3. TJ Třebíč 13 53,5:50,5 16

4. KK Slavoj Praha 13 58,5:45,5 15

5. TJ Jiskra Kovářská 13 53:51 15

6. TJ Sokol Husovice 13 53:51 13

7. TJ Sokol Kolín 13 51,5:52,5 12

8. TJ Centropen Dačice 13 44:60 11

9. KK PSJ Jihlava 13 47,5:56,5 10

10. TJ Sokol Luhačovice 13 47:57 10

11. TJ Valašské Meziříčí 13 43:61 9

12. SKK Vrchlabí 13 42,5:61,5 6

JEDNOTLIVCI
1. Jaroslav Hažva NÁC 593,8 7/7

2. Zdeněk Gartus SLJ 590,7 7/7

3. Zdeněk Vymazal HUS 585,3 8/8

4. Radim Metelka VAL 580,5 8/8

5. Roman Goldemund PŘE 579,2 7/7

6. Dušan Ryba HUS 578,6 7/8
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pRo-tec cup

Druholigové týmy v ohrožení
Kromě ligových soutěží, přivítal nový 
rok 2013 i Pro-Tec Cup — Pohár Čes-
ké kuželkářské asociace.
Ženská část soutěže se momentálně 
nachází na předělu bojů osmi a čtvrt-
finálových. Zatímco ty první jmenova-
né postupně vrcholí, na ty druhé se již 
jeden tým určitě těší.
Prvním týmem s jistotou účasti v top 
osmičce je Slavie Praha. Ta si celkem 
bez vážnější problémů poradila dva-
krát 5:1 se Sokolem Chýnov. Nejvíce 
se hned v úvodním duelu dařilo Nadě 
Dobešové (586).
Zbylé duely jsou teprve rozehrané. Již 
minule jsme Vás informovali o první 
výhře MS Brno nad Vyškovem 6:0. 
Stejně tak si vedl Jičín v Hazlově. Zají-
mavý je souboj dvou moravských cel-
ků — Husovic a Zábřehu. První zápas 
vyhrály domácí husovické hráčky 5:1. 
Nejlépe však zahrála hostující Olga 
Ollingerová (569), která získala do od-
vety důležitý bod.
Překvapivě vyrovnaně skončil první 
duel velkého favorita na zisk poháru 
Blanska s Rudnou „B“. Celek z praž-
ského předměstí se nezalekl velkého 
jména a vydřel z domácího utkání re-
mízu 3:3 (8:8). Nejvíce k ní přispěla 
Ludmila Holubová, která jasně pře-
hrála 4:0 Lenku Kalovou (557:514). 
Odvetu si Blansko zřejmě pohlídá, 
ale i tak získaly hráčky Rudné cenný 
skalp.

Muži v úvodu roku ještě „honili uzá-
věrku“ posledního předkola, takže 
nyní mírně odpočívají. Své putování 
pohárem již ukončili dva kluby aktu-
álně bojující o účast v příštím ročníku 
první ligy.
KK Zábřeh nakonec velmi těsně pod-
lehl Moravské Slávii Brnu „B“. Zábřeh 
v prvním duelu na soupeře nestačil 
6:0 (10:6), což znamenalo nutnost  
drtivé výhry v odvetě. Zábřežští se 
však nevzdali a v domácím utkání 
uhráli první dva body a šest drah  

k tomu. O zbylé body poté bojoval  
Lukáš Horňák s Josefem Sittou pro-
ti Michalovi Kellnerovi s Daliborem 
Dvorníkem. Sitta proti Dvorníkovi 
dobře začal a ze svého náskoku těžil 
až do konce. Zvítězil o šest kuželek. 
Rozhodnout musela dvojice Horňák—
Kellner. Lépe začal brněnský hráč, 
Horňák však rychle srovnal. Třetí 
dráha opět vyšla lépe Kellnerovi. A 
i když závěr vyzněl 145:138 pro do-
mácího hráče, stačilo mu to jen na  
pomocný bod. Za stavu 2:2 totiž roz-
hodl počet sražených kuželek, který 
byl příznivější pro Kellnera 537:533. 
MS Brno „B“ tak sice prohrálo 5:1, ale 
to mu stačilo na postup.
Dalším druholigovým týmem, který 
své putování pohárem ukončil, jsou 
Rosice. Jejich přemožitelem je Nové 
Město na Moravě, které favorita za-
skočilo především v prvním utkání 
(5:1), kde jediný bod hostí obstaral 
Jiří Zemek v nádherné bitvě s Micha-
lem Mikem (579:574). V odvetě v Ro-
sicích Nové Město potřebovalo urvat 
alespoň dva body, a to se mu právě 
podařilo. Výkony 590 a 575 je zís- 
kali Miloš Stloukal s Michalem Mi-
kem, čímž zapříčinili konec Rosic 
v poháru.
Velmi napínavý s nečekaným koncem 
byl i souboj Ostravy „A“ s Prostějo-
vem. Účastník druhé ligy Prostějov  
byl v souboji samozřejmě favoritem  
a své postavení potvrdil v prvním zá-
pase hraném v Ostravě, kde zvítězil 
4:2 (na dráhy ale 7:9) hlavně díky na 
místní poměry velmi dobrému výkonu 
Petra Pospíšilíka (548). Ostrava však 
nesložila zbraně a do odvety vstou- 
pila rázně. Miroslav Pytel nejlepším  
výkonem zápasu (554) získal první 
bod. Za domácí však po velkém boji 
srovnal Pospíšilík. Definitivně rozhod-
nout musela až závěrečná čtveřice. 
Domácím k jistotě postupu stačilo  

 pokračování na str. 11

Bellatex Tour 2012/13
Již čtyři ze šesti sérií turnajů má  
za sebou tradiční Pohár mladých 
nadějí — Bellatex tour v ročníku 
2012/2013. 

Lednová klání hostily kuželny v Jičíně, 
Rýmařově, Táboře, Ústí nad Labem a 
ve Vsetíně. Zúčastnilo se jich 263 dětí, 
což je nejen maximem letošního roční-
ku, ale zřejmě i maximem celé historie 
PMN. V této sérii byl i vytvořen nový 
rekord ve výkonu jednotlivce. Vůbec 
nejlepší výkon předvedl v Táboře Da-
niel Aujezdský, když překonal o osm 
kuželek hranici 300.
Celý ročník vyvrcholí tradičním finále 
v Olomouci, a to 7. dubna 2013. Více 
informací naleznete na webu soutěže: 
pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 4. kola:
JI Vítová Kateřina SK Kosmonosy  246
RÝ Bártková Barbora TJ Horní Benešov  235
TÁ Smrčková Lucie TJ Spartak Pelhřimov  264
ÚL Tichá Štěpánka TJ VTŽ Chomutov  222
VS Bagáži Kristýna TJ Zbrojovka Vsetín  237

Pořadí po 4. turnajích:
1. Fišerová Valérie CB Dobřany 73 246
2. Vítová Kateřina SK Kosmonosy 64 239
3. Mafková Michaela CB Dobřany 60 240
4. Molová Veronika TJ Jiskra N. Bystřice 53 238
5. Smrčková Lucie TJ Sp. Pelhřimov 48 246

Mladší žáci
Vítězové turnajů 4. kola:
JI Dřevácký Milan TJ Start Rychnov n. Kn. 250
RÝ Bednář Jiří TJ Tatran Litovel  231
TÁ Baudyš Jan TJ Jiskra Nová Bystřice 288
ÚL Mazák František TJ Jiskra Hazlov  242
VS Koplík Tomáš SK Baník Ratíškovice  253

pokračování na str. 9
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ligové zRcadlo

2. KLM „A“
 1. KK SDS Sadská 13 73,5:30,5 22
 2. SKK Rokycany 13 70,5:33,5 22
 3. TJ Sokol Duchcov 13 66,0:38,0 20
 4. TJ Sokol Benešov 13 63,0:41,0 17
 5. KK Hvězda Trnovany 13 55,5:48,5 15
 6. TJ Lok. České Velenice 13 54,0:50,0 12
 7. KK Konstruktiva Praha 13 49,5:54,5 12
 8. SKK Jičín 13 48,5:55,5 10
 9. KK Lokomotiva Tábor 13 45,0:59,0 10
 10. Kuželky Podbořany 13 39,5:64,5 8
 11. SK Uhelné sklady Praha 13 36,5:67,5 6
 12. SK Škoda VS Plzeň 13 22,5:81,5 2

2. KLM „B“
 1. KK Zábřeh 13 68,5:35,5 20
 2. KK Mor. Slávia Brno B 13 71,5:32,5 19
 3. TJ ČKD Blansko 13 59,5:44,5 19
 4. KK Slovan Rosice 13 59,0:45,0 18
 5. KK Rostex Vyškov 13 60,0:44,0 16
 6. KK Hagemann Opava 13 58,5:45,5 15
 7. HKK Olomouc 13 54,0:50,0 15
 8. SKK Hořice 13 53,0:51,0 13
 9. TJ Lok. Česká Třebová 13 42,5:61,5 9
 10. TJ Prostějov 13 36,5:67,5 6
 11. KK Mor. Slávia Brno A 13 29,0:75,0 4
 12. KK Šumperk 13 32,0:72,0 2

3. KLM „A“
 1. Vltavan Loučovice 13 72,0:32,0 23
 2. TJ Kovohutě Příbram 13 62,5:41,5 18
 3. TJ Sokol Spořice 13 59,0:45,0 18
 4. TJ Jiskra Hazlov 13 61,0:43,0 17
 5. SKK Rokycany B 13 54,0:50,0 16
 6. SKK Karlovy Vary 13 58,0:46,0 14
 7. TJ Slovan Karlovy Vary 13 48,5:55,5 12
 8. TJ VTŽ Chomutov 13 49,0:55,0 10
 9. TJ Blatná 13 41,5:62,5 10
 10. KK Konstruktiva Praha B 13 44,0:60,0 8
 11. TJ Sokol Kdyně 13 40,5:63,5 6
 12. CB Dobřany 13 34,0:70,0 4

3. KLM „B“
 1. SKK Jičín B 13 72,0:32,0 20
 2. TJ Červený Kostelec 13 62,5:41,5 20
 3. TJ Lok. Ústí nad Labem 13 59,0:45,0 17
 4. KK Akuma Kosmonosy 13 59,5:44,5 16
 5. TJ Dynamo Liberec 13 56,5:47,5 15
 6. TJ Start Rychnov n. Kn. 13 58,0:46,0 14
 7. Spartak Rokytnice n. Jiz. 13 48,0:56,0 13
 8. TJ Neratovice 13 46,0:58,0 11
 9. SKK Náchod B 13 44,0:60,0 10
 10. SK PLASTON Šluknov 13 42,0:62,0 8
 11. TJ Lokomotiva Trutnov 13 44,0:60,0 7
 12. KK Hvězda Trnovany B 13 32,5:71,5 5

3. KLM „C“
 1. TJ Horní Benešov 13 73,0:31,0 20
 2. TJ Spartak Přerov B 13 65,0:39,0 19
 3. Sokol Přemyslovice 13 58,0:46,0 17
 4. KK Zábřeh B 13 57,0:47,0 16
 5. SKK Ostrava 13 53,0:51,0 14
 6. SK Slavičín 13 50,5:53,5 13
 7. TJ Tatran Litovel 13 48,5:55,5 12
 8. TJ Sokol Bohumín 13 48,0:56,0 12
 9. HKK Olomouc B 13 47,5:56,5 10
 10. TJ Sokol Michálkovice 13 47,0:57,0 10
 11. TJ Krnov 13 46,5:57,5 9
 12. TJ Sokol Chvalíkovice 13 30,0:74,0 4

3. KLM „D“
 1. TJ Sokol Vracov 13 76,0:28,0 24
 2. TJ Sokol Husovice B 13 66,0:38,0 19
 3. CHJK Jihlava 13 61,0:43,0 16
 4. SK Kuželky Dubňany 13 56,5:47,5 16
 5. TJ Sparta Kutná Hora 13 49,0:55,0 13
 6. TJ ČKD Blansko B 13 48,0:56,0 13
 7. TJ Sokol Mistřín 13 52,5:51,5 12
 8. TJ Centropen Dačice B 13 45,5:58,5 12
 9. TJ BOPO Třebíč 13 45,0:59,0 12
 10. KC Réna Ivančice 13 44,0:60,0 9
 11. SK Baník Ratíškovice 13 46,0:58,0 8
 12. TJ Bohemia Poděbrady 13 34,5:69,5 2

pokračování ze str. 8

Pořadí po 4. turnajích:
1. Repčík David TJ Jiskra Hazlov 92 261
2. Dúška Lukáš TJ Kamenice n. L. 91 261
3. Janča Martin KK Kroměříž 77 253
4. Mikuláštík Filip TJ Silon Sez. Ústí 71 252
5. Baudyš Jan TJ Jiskra N. Bystřice 63 249

Starší žákyně
Vítězky turnajů 4. kola:
JI Brožková Nina SKK Náchod  254
RÝ Starchoňová Barbora TJ Jiskra Rýmařov  243
TÁ Vytisková Štěpánka TJ Spartak Pelhřimov  278
ÚL Hemerková Dominika SK Plaston Šluknov  237
VS Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice  265

Pořadí po 4. turnajích:
1. Varmužová Lucie SKK Rokycany 93 264
2. Hrádková Dominika CB Dobřany 84 260
3. Chlumská Tereza SK Kosmonosy 79 256
4. Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice 76 247
5. Černušková Simona TJ Silon Sez. Ústí 73 253

Starší žáci
Vítězové turnajů 4. kola:
JI Ryzák David TJ Lokomotiva Trutnov 277
RÝ Krajzinger Josef HKK Olomouc  237
TÁ Aujezdský Daniel KK Lokomotiva Tábor  308
ÚL Bulant Jaroslav TJ Jiskra Hazlov  236
VS Dolák Martin TJ Zbrojovka Vsetín  243

Pořadí po 4. turnajích:
1. Aujezdský Daniel KK Lok. Tábor 103 259
2. Kosina Vojtěch TJ Sparta K. Hora 83 257
3. Stára David SKK Náchod 78 256
4. Rickwood Michal TJ Lok. Č. Třebová 74 254
5. Kovář Michal TJ Sp. Pelhřimov 67 249

Další série turnajů je na programu 
v neděli 3. února v České Třebové, 
Dačicích, Jablonci nad Nisou, Podbo-
řanech a Zlíně.

Bellatex Tour 2012/13

KuLi blahopřeje
Vladimír Sedláček, předseda a trenér 
prvoligového družstva žen kuželkář-
ského oddílu TJ Spartak Přerov, osla-
vil v lednu 50. narozeniny.

O víkendu 2. a 3. února se sejdou 
adepti dorostenecké reprezentace na 
dalším kontrolním startu – tentokrát 
na čtyřdráze v Rosicích.
Je pro ně připraven následující pro-
gram:
Sobota, 2. 2. 2013 — do 11.30: sraz 

na kuželně, 13.00: ostrý start č. 1 na 
120 HS (8+8), po večeři program dle 
potřeby trenérů, systematický trenink, 
pohovory.
Neděle, 3. 2. 2013 — 8.00: ostrý start 
č. 2 na 120 HS (12+10), 14.30: hod-
nocení, ukončení kontrolního startu. 
Bližší podrobnosti na webu ČKA.

Kontrolní start dorostu
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ligové zRcadlo

2. KLZ „A“
 1. Sokol Spořice 12 72,0:24,0 21
 2. TJ Biž. Jablonec n. Nisou 11 54,5:33,5 16
 3. TJ Lok. České Budějovice 12 57,5:38,5 15
 4. TJ Sokol Chýnov 12 53,0:43,0 15
 5. SKK Jičín B 12 52,0:44,0 14
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem 12 51,0:45,0 14
 7. TJ Centropen Dačice 11 44,0:44,0 11
 8. SK Žižkov Praha 12 43,0:53,0 11
 9. TJ Spartak Pelhřimov 12 32,0:64,0 7
 10. TJ Sparta Kutná Hora 12 34,0:62,0 4
 11. Sokol Kolín 12 27,0:69,0 2

2. KLZ „B“
 1. KC Zlín 11 53,0:35,0 18
 2. KK PSJ Jihlava 12 59,5:36,5 18
 3. KK Mor. Slávia Brno 12 56,5:39,5 16
 4. KK Slovan Rosice 12 51,0:45,0 14
 5. KK Šumperk 12 59,0:37,0 12
 6. KK Vyškov 12 50,0:46,0 12
 7. TJ Sokol Vracov 12 45,0:51,0 12
 8. TJ Jiskra Otrokovice 12 46,0:50,0 10
 9. HKK Olomouc A 12 35,0:61,0 8
 10. HKK Olomouc B 11 36,0:52,0 6
 11. TJ Sokol Luhačovice 12 29,0:67,0 4

3. KLZ „A“
 1. SKK Rokycany 13 69,5:8,5 26
 2. TJ Jiskra Nová Bystřice 13 61,5:16,5 21
 3. TJ Sokol Chotoviny 13 46,0:32,0 16
 4. TJ Sokol Teplá 13 38,5:39,5 13
 5. KK Akuma Kosmonosy 13 33,5:44,5 12
 6. TJ Sokol Benešov 13 27,0:51,0 7
 7. TJ Čechie Admira Praha 13 21,0:57,0 5
 8. TJ Sokol Červené Pečky 13 15,0:63,0 4

3. KLZ „B“
 1. KK Zábřeh B 10 39,0:21,0 16
 2. TJ Odry 12 49,0:23,0 15
 3. TJ Sokol Bohumín 12 33,0:39,0 12
 4. KK Rostex Vyškov B 12 31,0:41,0 9
 5. TJ Nový Jičín 10 16,0:44,0 4

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Západočeská divize
TJ Lokomotiva Cheb nadále vede. 
V prvním jarním kole ztratilo béčko 
Hazlova doma v derby céčkem dů-
ležité body. Na opačném pólu tabulky 
bodoval Sokol i Slavoj Plzeň a unikají 
sestupu. Jednotlivcům stále vévodí 
chebský L. Lipták.

 1. TJ Lokomotiva Cheb A 12 130:62 20
 2. TJ Jiskra Hazlov B 12 122:70 18
 3. SKK Rokycany C 12 121:71 16
 4. TJ Jiskra Hazlov C 12 108:84 14
 5. TJ Lokomotiva Cheb B 12 106:86 14
 6. TJ Jiskra Šabina 12 95:97 13
 7. TJ Baník Stříbro 12 102:90 12
 8. TJ Slavoj Plzeň 12 95:97 12
 9. TJ Sokol Plzeň V 12 78:114 9
 10. TJ Jáchymov 12 74:118 8
 11. TJ Sokol Útvina 12 68:124 6
 12. Sokol Újezd sv. Kříže 12 53:139 2

 pokračování na str. 11
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divizní soutěže

Východočeská divize
Po podzimní části ze soutěže odstou-
pila Jilemnice, její zápasy tak byly  
anulovány. Soutěž vede SK Solnice 
a SKK Třebechovice, ale solničtí mají 
utkání k dobru. Poslední dvě místa 
stále drží béčko Rychnova a céčko Ná-
choda, na nesestupovou pozici ztrá- 
cejí už devět resp. deset bodů. Mezi 
jednotlivci vede s průměrem 447,1 
F. Adamů z Červeného Kostelce.

 1. SK Solnice 13 130:78 20
 2. SKK Třebechovice p. O. 14 138:86 20
 3. TJ Tesla Pardubice 14 142:82 19
 4. TJ Sokol Rybník 14 120:104 16
 5. TJ Červený Kostelec B 14 106:118 16
 6. KK Vysoké Mýto 14 121:103 15
 7. KK Dobruška 14 120:104 15
 8. SK Kuželky Přelouč 14 112:112 15
 9. TJ Jiskra Hylváty 14 112:112 14
 10. SKK Hořice B 13 111:97 13
 11. TJ Lokomotiva Trutnov B 14 101:123 12
 12. TJ Start Rychnov n. Kn. B 14 72:152 3
 13. SKK Náchod C 14 55:169 2

Severočeská divize
Česká Lípa i nadále ztrácí body, a tak 
se na první místo posunuly Bohušo- 
vice. Na vedoucí duo mnoho nez-
trácí ani Sokol Ústí nad Labem. Ze 
závěrečné čtveřice bodovaly pouze 
Děčín a Podbořany, boje o sestup jsou 
tak stále velmi vyrovnané. Na čele 
jednotlivců je českolipské duo Malý, 
Ludvík.

 1. SKK Bohušovice 15 83,5:36,5 25
 2. TJ Narex Česká Lípa 15 79,5:40,5 23
 3. Sokol Ústí nad Labem 15 75,5:44,5 20
 4. TJ Lokomotiva Liberec 15 63,0:57,0 19
 5. TJ Glaverbel Czech Teplice 15 69,5:50,5 18
 6. KO Česká Kamenice 15 65,5:54,5 18
 7. TJ KK Louny 15 57,5:62,5 15
 8. TJ Doksy 15 52,5:67,5 13
 9. TJ Sokol Duchcov B 15 55,5:64,5 12
 10. TJ Spartak Mikulášovice 15 51,5:68,5 12
 11. TJ Jiskra Nový Bor 15 48,5:71,5 10
 12. SK Děčín 15 44,0:76,0 10
 13. TJ Rudolfova huť Dubí 15 48,5:71,5 8
 14. Kuželky Podbořany B 15 45,5:74,5 7

Divize Jih
Po půlce suverénní Kamenice třikrát 
po sobě prohrála, čímž se čelo ta- 
bulky velmi vyrovnalo. Do boje o pos-
tup může ještě promluvit minimálně 
šest týmů. V boji o udržení porazila  
Jihlava „B“ silné České Budějovice  
a Nová Bystřice „B“ svého konku- 
renta ve hře o setrvání v soutěži No-
vou Včelnici. Vše je tedy na obou 
pólech tabulky otevřené a závěr se-
zóny slibuje zajímavé a dramatické 
zápasy. Jednotlivcům dominuje ka- 
menický Dúška (463,3), před feno- 
ménem Divize JIH dačickým Vojtíš- 
kem (459,3) a Ouhelem (457,1) opět 
z Kamenice.

 1. TJ Slovan Kamenice n. L. 16 78,5:49,5 23
 2. TJ Třebíč B 16 82,0:46,0 22
 3. KK Slavoj Žirovnice 16 78,5:49,5 22
 4. TJ Lok. České Budějovice 16 74,0:54,0 22
 5. TJ Centropen Dačice D 16 75,0:53,0 21
 6. TJ Jiskra Nová Bystřice A 16 67,0:61,0 19
 7. TJ Sokol Slavonice 16 66,0:62,0 16
 8. TJ Nové Město na Moravě 16 60,5:67,5 16
 9. TJ Start Jihlava 16 60,0:68,0 16
 10. TJ Sokol Chotoviny 16 63,0:65,0 14
 11. TJ Slovan Jindř. Hradec 16 62,5:65,5 14
 12. KK PSJ Jihlava B 16 49,0:79,0 8
 13. TJ Nová Včelnice 16 35,5:92,5 7
 14. TJ Jiskra Nová Bystřice B 16 44,5:83,5 4

Divize AS
Divize AS neodehrála od konce listo-
padu žádné kolo.

 1. SC Radotín 13 67,5:36,5 18
 2. TJ Sokol Benešov B 13 62,5:41,5 18
 3. TJ Sokol Praha-Vršovice 13 56,0:48,0 18
 4. TJ Astra Zahradní Město 13 57,5:46,5 17
 5. KK Konstruktiva Praha C 13 61,0:43,0 16
 6. TJ Sokol Brandýs nad L. 13 59,5:44,5 16
 7. TJ Sparta Kutná Hora C 13 51,5:52,5 14
 8. AC Sparta Praha 13 59,5:44,5 13
 9. TJ AŠ Mladá Boleslav B 13 50,5:53,5 13
 10. TJ Sokol Červené Pečky 13 49,5:54,5 11
 11. PSK Union Praha 13 40,5:63,5 10
 12. KK Akuma Kosmonosy B 13 40,5:63,5 8
 13. Sokol Kolín B 12 38,0:58,0 6
 14. KK Slavoj Praha B 12 26,0:70,0 2

Severomoravská divize
V jarní části soutěže exligový Jeseník 
nezískal ještě ani bod a přenechal 
vedení celku Minervy, který má také 
výrazně nejlepší průměr ze všech 
týmů. Hlubina je v těsném závěsu. Po 
pěti prohrách v řadě klesá pořadím 
dolů celek Horního Benešova. Na kon-
ci tabulky ztrácí Sedlnice a VOKD již  
šest bodů.

 1. KK Minerva Opava 15 149:91 22
 2. TJ Unie Hlubina 15 144:96 21
 3. SKK Jeseník 15 142:98 21
 4. TJ Odry 15 140:100 18
 5. TJ Horní Benešov B 15 139:101 18
 6. SKK Ostrava B 15 116:124 18
 7. Sokol Přemyslovice B 15 129:111 16
 8. TJ Jiskra Rýmařov 15 126:114 16
 9. KK Lipník nad Bečvou 15 124:116 14
 10. KK Hagemann Opava B 15 111:129 14
 11. KK Hranice 15 111:129 14
 12. KK Šumperk B 15 97:143 10
 13. TJ Sokol Sedlnice 15 77:163 4
 14. TJ VOKD Poruba 15 75:165 4

Jihomoravská divize
Vedení v soutěži převzaly Prušánky, 
na druhém místě zaručujícím baráž 
jsou s těsným náskokem na Čejkovice 
Dubňany B, ale dotahují se i Valtice. 
Z pásma sestupu unikají Luhačovi- 
ce B, naopak starosti se zvýšily ve 
Vsetíně a na Morendě. Průměrům vé- 
vodí ve stodvacítkách čejkovický Va-
něk a ve stovkách vsetínský Bělíček.

 1. TJ Podlužan Prušánky 15 74,0:46,0 22
 2. SKK Dubňany B 15 74,5:45,5 20
 3. KK Jiskra Čejkovice 15 65,5:54,5 19
 4. TJ Lokomotiva Valtice 15 67,0:53,0 18
 5. KC Zlín 15 63,0:57,0 18
 6. TJ Sokol Machová 15 65,0:55,0 17
 7. TJ Sokol Luhačovice B 15 61,5:58,5 16
 8. KK Slovan Rosice B 15 63,0:57,0 15
 9. TJ Sokol Brno IV 15 59,0:61,0 15
 10. TJ Zbrojovka Vsetín 15 58,5:61,5 14
 11. SK Baník Ratíškovice B 15 54,0:66,0 11
 12. KK Moravská Slávia Brno C 15 48,5:71,5 11
 13. KK Vyškov B 15 50,5:69,5 10
 14. KK Orel Telnice 15 36,0:84,0 4
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pRo-tec cup

SP jednotlivců klepe na dveře
Ve dnech 7.—10. února si v maďar-
ském Zalaegerszegu dají již po dvacá-
té dostaveníčko elitní kuželkáři svě-
ta, aby se střetli v rámci Světového 
poháru jednotlivců.
Zároveň s tím se zde utkají i nejlepší 
junioři, tedy kategorie U23, na svém 
poháru, a to již po dvanácté. Maďar-
sko hostí světové poháry poprvé od 
roku 2001, kdy se pořadatelství ujala 
Budapešť.
Česká republika bude mít letos hned 
čtyři želízka v ohni. Mezi ženami bude 
bojovat Lucie Vaverková (KSV Wiener 
Linien, AUT), v kategorii mužů Jaro-
slav Hažva (SKK Náchod). V rámci 
SP U23 se svými vrstevníky utká Re-
náta Navrkalová (BSV Voith St. Pöl-
ten, AUT) a Jiří Vícha (KK Hagemann 
Opava). Všechny soutěže se hrají ná-
ročným K.O. systémem. Doprovod vý-
pravy obstarají trenéři Renáta Šimůn-
ková a Luděk Keprt, vedoucím výpravy 
bude Petr Streubel.
Vzhledem k jubileu se sluší připome-
nout některé výrazné úspěchy české-
ho zastoupení na světových pohárech. 
Prvního úspěchu dosáhla naše výpra-
va hned při své první účasti na třetím 
„svěťáku“, který hostila v roce 1991 
Budapešť. Ze zlata se radovala Naďa 
Dobešová, z bronzu Jozef Pešta. Naďa 
se radovala i rok později v polském 
Tomaszowe Mazowiecki. Stříbro si 
poté ještě přivezla z Bratislavy 1998. 
Bronzové medaile slavil v roce 1993 
v Záhřebu (CRO) a 1994 v Traminu 
(ITA) český reprezentant Zdeněk Gar-
tus.
V juniorské kategorii se rovněž dva- 
krát z bronzu radoval Michal Jirouš. 
Účastnil se prvních tří juniorských 
SP. V roce 1999 mu ve slovinském 
Ankaranu bronz utekl o jedinou ku-
želku. V letech 2000 v Ersteinu (FRA)  
a 2001 v Osijeku (CRO) už mu jeho  
výkon na medailovou třetí příčku sta-
čil. Další medaile pro Českou republi-
ku, a konečně zlatá, přišla v italském 

Brixenu v roce 2003. Martin Vaněk 
v premiéře K.O. systému deklasoval 
všechny soupeře, včetně Chorvata 
Matka Bulky. V Celje 2005 poté Mar-
tin skončil ve čtvrtfinále, za to Lucie 
Vaverková slavila bronzovou „plac-
ku“. Tu si zopakovala i o rok později 
v rakouském Halleinu. Na tomto SP  
se z nejcenějšího kovu radoval Jan  
Kotyza, který opět dokázal, že i Češi 
umí K.O. systém. V roce 2008 se ju-
niorské reprezentace střetly v polské 
Gostyńi a česká výprava přivezla dvě 
medaile — Hanka Wiedermannová 
získala bronzovou a Lucka Vaverková 
k tomu přidala i tu nejcennější. Pro-
zatím poslední medaili na světových 
pohárech pro Českou republiku  vybo-
jovala opět Lucka Vaverková, a to při 
své závěrečné účasti v juniorské kate-
gorii v roce 2009 v chorvatské Rijece. 
Získala stříbro kvůli finálové porážce 
od Slovinky Nady Savič.
Přejme tedy našim reprezentantům 
úspěchy i v Maďarsku!
Pokud bude v místě konání k dispozici 
připojení k internetu, naleznete aktu-
ální výsledkový servis a fotografie na 
stránkách ČKA (www.kuzelky.cz).

 Lukáš Dařílek

Druholigové týmy v ohrožení
pokračování ze str. 8

uhrát bod a šest drah, nebo vyhrát 
oba souboje, což rozhodně nebyl ni-
kterak lehký úkol. Blíže ke splnění 
svého úkolu byl po třech dráhách 
Jan Pernica, který vedl 2:1 +3. Na-
opak Petr Černohous 2:1 a o 22 ku-
želek prohrával. Oba dva potřebovali 
zahrát své nejlepší dráhy, předvedli 
však své nejslabší. Černohous nevyužil 
slabší dráhy soupeře (114) a Pernica 
přišel o svůj drobný náskok, a tak se 
Ostrava mohla radovat z výhry 5:1 a 
postupu do nadstavbové části pohá- 
rové soutěže. Tam se naopak nepo-
dívá její rezervní tým, který vypadl 
po velké bitvě se Zbrojovkou Vsetín. 
V tomto klání se miska vah defini- 
tivně přiklonila na stranu Vsetína až 
díky skvělému závěrečnému vystoupe-
ní Tomáše Hambálka (548).
Odehrány jsou zatím dvě utkání z prv-
ního kola nadstavby. Husovice neměly 
nejmenší slitování s Novou Bystřicí 
(6:0). Nové Město na Moravě se roz-
hodlo, že ještě nemá dost s poráže-
ním favoritů a přehrálo doma Českou 
Třebovou 5:1. Opět exceloval Michal 
Miko (612). V odvetě budou muset 
hráči Třebové výrazně přidat, pokud 
chtějí pomýšlet na postup.
 Lukáš Dařílek


